[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019 № 348                                                                                       с. Ребриха

О порядке создания и применения нештатных  формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне  на территории Ребрихинского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», «Методическими рекомендациями по созданию, подготовке, оснащению нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» утвержденные МЧС России 23.12.2015 N 2-4-87-58-11
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам (Администраций) сельсоветов, руководителям предприятий, организаций и учреждений осуществляющим свою деятельность на территории Ребрихинского района Алтайского края, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, с учетом специфики решаемых задач в области гражданской обороны и наличия в подчиненных организациях персонала, техники и имущества:

- организовать работу по реализации приказа МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию, подготовке, оснащению нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» утвержденные МЧС России 23.12.2015 N 2-4-87-58-11;

- создать территориальные и объектовые нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и организовать разработку планов приведений их в готовность;

- укомплектовать нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне личным составом, техникой и имуществом согласно структуре и табеля оснащений.
2. Осуществлять применение нештатных  формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии с планом гражданской обороны Ребрихинского района Алтайского края.

3. Отделу по делам ГОЧС и МР  Администрации района:

- довести до глав (Администраций) сельсоветов, руководителей предприятий, организаций и учреждений Типовой порядок создания нештатных  формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, утвержденный приказом МЧС России от 18.12.2014 №701;

- осуществлять методическое руководство по созданию и применению нештатных  формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.

       4. Утвердить перечень территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Ребрихинского района (приложение№1).
 5. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов  Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю.

Глава района                                                                                   Л.В.  Шлаузер
Согласовано:
Заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам                                                                   В.Ю.  Захаров

Начальник юридического отдела

             С.А. Накоряков

Игорь Михайлович Беззадин
8(38582)22336

Приложение №1

к постановлению Администрации Ребрихинского   района Алтайского края

от 01.07.2019 № 348
Перечень

территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Ребрихинского района

	№ п/п
	Наименование

организаций
	Наименование

формирований
	Кол-во НФГО / численность л/с (чел.)

	1.
	Филиал «Ребрихинский» ГУП ДХ «Центральное ДРСУ»
	Группа по ремонту и восстановлению дорог и мостов
	1/15

	2.
	КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»
	Бригада специализированной медицинской помощи
	2/4

	3.

	Группа эпидемиологического контроля
	1/3

	4.
	ОМВД России по Ребрихинскому району
	Группа охраны общественного порядка
	1/30

	5.
	Ребрихинский РЭС филиал ПАО «МРСК Сибири – Алтайэнерго»
	Аварийно-техническое звено по электрическим сетям
	1/9

	6.

	Противопожарное звено
	1/6

	7.
	АО « СК Алтайкрайэнерго» филиал «Алейский МЭС» Ребрихинский  участок
	Аварийно-техническое звено по электрическим сетям
	1/6

	8.
	КГУ «Управление ветеринарии по Ребрихинскому району»
	Группа ветеринарного контроля
	1/3

	9.
	ЛТЦ  «Ребрихинский район» филиала ПАО «Ростелеком»
	Команда обеспечения связи
	1/7

	10.
	ИП «Попова Л.А.»
ИП «Копылова Н.В.»
	Подвижной пункт снабжения
	2/10

	11.
	ООО «Ребрихинский лесхоз»
	Лесопожарная команда
	1/40

	12.
	Гидрометеостанция «Ребриха»
	Звено наблюдения и контроля за погодными условиями
	1/1

	13.
	81 ПСЧ 18 ОФПС
	Противопожарная команда
	1/5

	14.
	ООО «АПС-Исток»
	Команда водопроводно- канализационных и тепловых сетей
	1/10